
1 

Smlouva o  provádění revizí, oprav věcných prostředků požární ochrany 
a dodávkách přenosných hasicích přístrojů 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Smluvní strany: 

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:  Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 
zastoupená:  Mgr. Bc. Petr Bureš, MBA, ředitelem 
IČ: 00829013 
DIČ: CZ 00829013 - neplátce DPH 
bankovní spojení:                                              
číslo účtu:                
kontaktní osoba ve 
věcech organizačních a 
technických: 

                               
                                                

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl Pr, vložka č 759 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

HASTEP, spol. s r.o. 
se sídlem:   Pohraniční stráže 492, 417 01 Dubí 
zastoupená: Miloslavem Kreuzem, jednatelem společnosti 
IČ: 64050149 
DIČ: CZ64050149 
kontaktní osoba ve 
věcech organizačních a 
technických: 

Miloslav Kreuz 
                                            

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
9760, ze dne 1.11.1995. 
(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé 

společně též jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“ uzavírají smlouvu o 
provádění revizí, oprav věcných prostředků požární ochrany dle vyhlášky č. 246/2001 Sb., o 
požární prevenci a o dodávkách nových přenosných hasicích přístrojů (dále jen „Smlouva“). 

Článek I. 
Předmět plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje k provádění revizí a oprav věcných prostředků požární ochrany dle 
vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární prevenci v místech plnění dle této smlouvy. Dle této 
vyhlášky se jedná o revize a opravy hasicích přístrojů, požárních vodovodů, požárních dveří, 
požárních klapek a ucpávek prostupů. Poskytovatel se dále zavazuje k dodávkám nových 
přenosných hasicích přístrojů. Tyto služby a dodávky budou provedeny v rozsahu a druzích 
uvedených v Cenové nabídce – položkovém rozpočtu, viz příloha č. 1 této smlouvy. 



 

 2 

Článek II. 
Způsob a rozsah provedení  

1. Poskytovatel se zavazuje k provádění revizí a oprav věcných prostředků požární ochrany dle 
vyhlášky č. 246/2001 Sb. a dodání přenosných hasicích přístrojů v místech plnění  uvedených 

v příloze č. 2. 

2. Poskytovatel po obdržení objednávky na provedení revizí věcných prostředků požární ochrany 

a výměnu hasicích přístrojů předá Objednateli (kontaktní osobě uvedené v záhlaví smlouvy) 

ke schválení časový harmonogram provedení revizí pro jednotlivá místa plnění. Odsouhlasený 

harmonogram Objednatelem je pro Poskytovatele závazný. 

3. Poskytovatel vždy po provedení revize vyhotoví revizní zprávu, kterou bez zbytečného 

odkladu předá Objednateli. Po provedení revizí a oprav věcných prostředků požární ochrany 
bude vyhotoven Poskytovatelem kalkulační list obsahující provedené práce a bude potvrzen 
pověřenými zástupci obou smluvních stran. 

4. Součástí plnění smlouvy je převzetí přenosných hasicích přístrojů v místě plnění, odvoz 
k opravě a jejich odevzdání zpět na místo plnění.  

5. Závazek Poskytovatele se považuje za splněný po řádném provedení revizí věcných 
prostředků požární ochrany a po řádném provedení oprav přenosných hasicích přístrojů a 
jejich odevzdáním zpět. 

6. Poskytovatel se zavazuje pro provádění revizí a oprav věcných prostředků požární ochrany 
postupovat svědomitě a s náležitou odbornou péčí a zavazuje se dodržovat veškeré právní a 
technické předpisy a normy pro tyto činnosti, zejména vyhlášku č. 246/2001 Sb., o požární 
prevenci v platném znění. 

 

Článek III. 
Doba plnění a místo plnění 

1. Smlouva o dílo se uzavírá na dobu od 1.4.2024 do 31.12.2025. 
2. Místa plnění jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. 

 

Článek IV.  
Cena a platební podmínky 

1. Cena za revize a opravy, náhradní díly a dodané nové přenosné hasicí přístroje, bude 
účtována dle Cenové nabídky – položkového rozpočtu, která je přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že fakturace ceny bude Poskytovatelem provedena podle níže 
sjednaných podmínek a podle skutečného množství provedených revizí, oprav a dodaných 
hasicích přístrojů. Objednatel je plně oprávněn stanovit počet realizovaných revizí, oprav a 
dodaných hasicích přístrojů jednotlivými dílčími objednávkami na základě svých aktuálních 
potřeb. Celková nabídková cena uvedená v příloze č. 1 této smlouvy je stanovena pouze pro 
účely hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu. 

3. Objednatel nebude poskytovat zálohu na plnění předmětu smlouvy. 



3 

4. Podkladem pro vystavení faktury je dokončení prací v požadovaném rozsahu. Poskytovatel je 
oprávněn fakturovat cenu prací až po dokončení prací v požadovaném rozsahu a po 
prokazatelném převzetí prací a revizních zpráv objednatelem (referentem BOZP a PO). 

5. Do deseti dnů po odevzdání a převzetí dokončených prací, vystaví a předloží Poskytovatel 
fakturu za skutečně provedené úkony a dodaný materiál. 

6. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. 
Faktura musí obsahovat: 

a) označení faktury a její číslo; 
b) obchodní firmy, sídla, IČ a DIČ smluvních stran; 
c) důvod fakturace, popis plnění; 
d) bankovní spojení Poskytovatele; 
e) fakturovanou částku vč. DPH; 
f) daňové náležitosti; 
g) datum vystavení a lhůtu splatnosti; 
h) údaj o zápisu Poskytovatele v obchodním rejstříku či jiné evidenci; 
i) datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
j) číslo revizní zprávy v případě provedené revize / číslo objednávky 
k) kopie kalkulačního listu, podepsaného zástupci obou smluvních stran 

V případě, že faktura nebude mít výše uvedené náležitosti, Objednatel není povinen 
fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ji 
ve lhůtě splatnosti, Objednatel fakturu vrátí zpět Poskytovateli k doplnění. Lhůta splatnosti 
počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

7. Platba bude provedena výhradně v Kč a proběhne bezhotovostní formou na bankovní účet 
Poskytovatele uvedený v této smlouvě. Změnu bankovního spojení a čísla účtu Poskytovatele 
bude možno provést pouze písemným dodatkem k této Smlouvě nebo písemným sdělením 
prokazatelně doručeným Objednateli, nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení 
musí být podepsáno osobou (osobami) oprávněnou k podpisu této smlouvy. 

8. Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli. 

9. Faktura bude zaslána na adresu:                     

Článek V. 
Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

1. Odpovědnost za vady zboží, záruka za jeho jakost a právní vady zboží, se řídí příslušnými 
ustanoveními NOZ. 

2. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za jakost svého díla. Poskytovatel se zavazuje 
bezplatně odstraňovat vady, které se na díle vyskytnou a budou reklamovány u Poskytovatele 
v době do 14-ti kalendářních dnů od jejich převzetí od Poskytovatele. Při zjištění nekvalitně 
provedených revizí, oprav a dodaných přenosných hasicích přístrojů poskytne Poskytovatel na 
své náklady nápravu do 6-ti kalendářních dnů od nahlášení reklamace. 



 

 4 

Článek VI. 
Sankční ujednání 

1. V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím plnění (jeho neposkytnutím) v dohodnutém 
termínu vznikne Objednateli právo účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč 
za každý započatý den prodlení, s kterým je Poskytovatel v prodlení, v každém místě plnění. 

2. Pro případ nezaplacení bezvadné faktury do dne splatnosti je Poskytovatel oprávněn účtovat 
Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smluvní vztah zaniká: 
a) písemnou dohodou smluvních stran; 
b) uplynutím času, na který byl smluvní vztah sjednán; 
c) písemnou výpovědí ze strany Objednatele bez udání důvodů s 30 denní výpovědní 

lhůtou; výpovědní lhůta začíná běžet doručením výpovědi druhé smluvní straně. 
d) písemnou výpovědí ze strany Poskytovatele bez udání důvodů s 60 denní výpovědní 

lhůtou; výpovědní lhůta začíná běžet doručením výpovědi druhé smluvní straně. 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel 
prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které 
by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 
uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 
podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede Objednatel. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

2. Jakékoliv změny a doplňky této Smlouvy jsou možné jen formou písemných, očíslovaných 
a oboustranně odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.  

3. Obě smluvní strany mohou smluvní vztah ukončit výpovědí smlouvy bez udání důvodů, 
přičemž výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná prvním dnem následujícím po dni doručení 
výpovědi. Obě smluvní stany mohou ukončit platnost smlouvy také dohodou. 

4. Obchodní vztahy smluvních stran, neupravené touto smlouvou, se řídí ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, platným právním řádem ČR a obchodními 
zvyklostmi. 

5. Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti 
plnění předmětu smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem, kterého 
odsouhlasí obě strany. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 



 

 5 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Poskytovatel souhlasí tímto se zveřejněním smlouvy 
dle platných právních předpisů. 

7. Poskytovatel je oprávněn zmocnit k plnění svých povinností podlé této smlouvy třetí osoby. 
8. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou ke splnění jeho 

závazků podle této smlouvy. 
9. Jakékoliv spory související s touto Smlouvou se smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou. 

Nedohodnou-li se však smírem budou veškeré spory řešeny před věcně a místně příslušným 
soudem ČR. 

10. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž obdrží 
Objednatel a Poskytovatel po jednom vyhotovení. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem 
jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

V Ústí nad Labem, dne …………….   V Dubí, dne …………….  

 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Objednatel 
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Mgr. Bc. Petr Bureš, MBA 

Poskytovatel 
HASTEP, spol. s r.o.  
Miloslav Kreuz 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Cenová nabídka – položkový rozpočet 

Příloha č. 2 – Místa plnění 

 


